75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 
aos interessados o resultado da dispensa nº 39/2025, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CADEIRAS 
“DIRETOR” – LZ DIRETOR PLUS, consagrou-se vitoriosa a Empresa LAZARINI COMERCIAL LTDA com valor total 
de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) tendo em vista que o critério de julgamento era o de menor valor unitário, 
enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c 
Decreto nº 12.343/2024.  

Tietê, 25 de setembro de 2025.

[...]

conforme quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de dispensa de Licitação e no Anexo I – Termo de 

Referência. 

Quantidade - Nos termos do artigo art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021, com observância ao que dispõe o art. 91, 

§4º, do mesmo Diploma legal, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 4.664.24 (quatro mil, seiscentos e sessenta e 

quatro reais e vinte e quatro centavos), correspondente de 24,94% (vinte e quatro inteiros e noventa e quatro 

centésimos) por cento do quantitativo inicialmente contratado. 

VALOR: O valor global do contrato passa a ser de R$ 23.361,88 (vinte e três mil, trezentos e sessenta e um reais e 

oitenta e oito centavos) considerando o quantitativo inicialmente contratado. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato Originário. 

Assinatura: 18 de setembro de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE.

[...]

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: PUMPS BRASIL LTDA 

OBJETO: Aquisição de equipamentos conjuntos bombas centrifugas submersíveis de sucção e recalque de esgoto, 

conforme quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.845,60 (onze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) 

PRAZO: 12 meses a partir da assinatura. 

DESPESA: 17.512.5007.2307 – Elemento de Despesa 4.4.90.52  

ASSINATURA:  19 de setembro de 2025. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

Sexta-feira, 26 de setembro de 2025                                                                      Imprensa Oficial – Edição nº 339- K

[...]

WKL COMERCIAL DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: Aquisição de equipamentos conjuntos bombas centrifugas submersíveis de sucção e recalque de esgoto, 

conforme quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

VALOR GLOBAL: R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais) 

PRAZO: 12 meses a partir da assinatura. 

DESPESA: 17.512.5007.2307 – Elemento de Despesa 4.4.90.52  

ASSINATURA:  19 de setembro de 2025. 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

[...]

especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na 

dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Itens em favor da empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA FOLTRAN LTDA – CNPJ: 57.910.655/0001-14, 

totalizando R$ 6.801,60 (seis mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos). 

Tietê, 23 de setembro de 2025. 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 926/2025 – DISPENSA nº 111/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº